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STG POVTNr Plansem Titel Prüfer Datum Uhrzeit Slots Form Räume
EIB 13EIB30210 1 Mathematik 1 Striebel 28.01.26 15:00 2 K120 Aula
EIB 13EIB30510 1 Digitaltechnik Fertig 02.02.26 09:00 K90 Online
EIB 13EIB30310 1 Programmieren Froehlich 04.02.26 13:00 K90 Aula,A220,A222,A224,A226,C205
EIB 13EIB30620 2 Mathematik 2 Striebel 24.01.26 09:00 2 K120 F119,F120
EIB 13EIB31020 2 Physik Lang 06.02.26 09:00 2 K90 Aula
EIB 13EIB30720 2 Object-oriented Programming Lehner 09.02.26 09:00 2 K90 A220,F209,F212,F312
EIB 13EIB30820 2 Grundlagen Elektrotechnik 2 Gebhard 11.02.26 15:00 2 K90 Aula
EIB 13EIB30920 2 Elektronische Bauelemente Abele 16.02.26 15:00 K90 F119
EIB 13EIB31630 3 Elektrodynamik Schick 27.01.26 13:00 K90 Aula
EIB 13EIB31330 3 Numerik und Stochastik Striebel 29.01.26 15:00 K90 F119,F120
EIB 13EIB31430 3 Microprocessor Systems Böck 31.01.26 15:00 K90 Aula
EIB 13EIB31530 3 Elektronische Schaltungen Abele 02.02.26 15:00 K90 F119,F120
EIB 13EIB31130 3 Signale und Systeme Kleinhempel 14.02.26 13:00 K90 Aula
EIB 13EIB32140 4 Regelungstechnik 1 Reuter 24.01.26 13:00 K90 A220
EIB 13EIB31740 4 Elektrische Maschinen und Aktoren Lang 04.02.26 09:00 K90 F119
EIB 13EIB32240 4 Automatisierungstechnik Krupp 06.02.26 13:00 K90 A220
EIB 13EIB32040 4 Software Engineering Lehner 09.02.26 09:00 2 K90 A220,F209,F212,F312
EIB 13EIB31940 4 Kommunikationstechnik Gebhard 16.02.26 09:00 K90 Aula
EIB 13EIB31840 4 Electrical Power Systems Schubert Prüfer Prüfer M20 Prüfer
EIB 13EIB33260ES 5 Leistungselektronik Rebholz 29.01.26 13:00 K90 F120
EIB 13EIB33270 5 Robot Kinematics and dynamics/Fundamentals of roboWirtensohn 02.02.26 15:00 K90 A224
EIB 13EIB34080 6 Lichttechnik (WP) Jödicke 26.01.26 11:00 K90 C205
EIB 13EIB33160KT 6 Digitale Signalübertragungg Thiers 28.01.26 11:00 K90 F119
EIB 13EIB34020 6 Produktionswirtschaft Maisch 31.01.26 13:00 K90 A222
EIB 13EIB34060 6 Produktmanagement im Zeitalter der Digitalisierung Weber 07.02.26 15:00 K90 Online
EIB 13EIB34072 6 Energiespeichersysteme Schubert 11.02.26 siehe URB 2 K60 siehe URB
EIB 13EIB33160AT 6 Digital Control Systems Reuter 14.02.26 11:00 K90 F120
EIB 13EIB33260KT 6 Microwave Engineering Schick 16.02.26 13:00 K90 A226
EIB 13EIB32470 7 Wirtschaft und Recht Päßler 27.01.26 15:00 K90 Aula,A220,A222
EIB 13EIB32570 7 Project and Quality Management Haberstroh 02.02.26 15:00 K90 Aula,A220
EIM EIM30222 0 Stochastische Systeme Tobias Raff 28.01.26 13:00 K60 F119,F120
EIM EIM35204 0 Modell as.Systems Engine. Jan Von Hoyningen-Huene 30.01.26 13:00 K90 A222
EIM EIM30220 0 Nichtlineare Systeme Johannes Reuter 04.02.26 15:00 K90 A220
EIM EIM30110 1 Simulationsverfahren Raff 02.02.26 11:00 K60 F120
EIM EIM30112 1 Systemoptimierung Birkhölzer 11.02.26 siehe MWI K60 siehe MWI
EIW 13EIW50821 2 Externes Rechnungswesen Haberstroh 16.02.26 09:00 K60 F119,F120
EIW 13EIWP1630 3 Mikroprozessorsysteme Burmberger 27.01.26 Prüfer 2 K90 Prüfer
EIW 13EIW51430 3 Quantitative Methoden Josten, Raff 29.01.26 13:00 2 K105 Aula
EIW 13EIW51330 3 Internal Accounting Kahre 04.02.26 09:00 K90 Aula
EIW 13EIWP1730 3 Grundlagen Elektronik Schick 07.02.26 11:00 K90 Aula,A220
EIW 13EIWP1832 3 Planung und Organisation Göllinger 14.02.26 11:00 K90 Aula,A220
EIW 13EIWP2040 4 Energieversorgung Göllinger 24.01.26 11:00 K90 Aula
EIW 13EIWP2442 4 Personalmanagement Werner 26.01.26 11:00 K60 A220
EIW 13EIW41440 4 Regelungstechnik 1 Raff 31.01.26 15:00 K90 A224
EIW 13EIW52140 4 Regelungstechnik Raff 31.01.26 15:00 K90 A224
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EIW 13EIW52340 4 Project Management Haberstroh 02.02.26 15:00 K90 Aula,A220
EIW 13EIWP2240 4 Kommunikationstechnik Gebhard 09.02.26 09:00 K90 A222
EIW 13EIWP2444 4 Investition und Finanzierung Kahre 11.02.26 11:00 K90 A220
EIW 13EIWP1940 5 Automatisierungstechnik Krupp 06.02.26 13:00 K90 A220
EIW 13EIW53360SC 6 Produktionswirtschaft Maisch 24.01.26 11:00 K90 A224
EIW 13EIW53260SC 6 Internationales Beschaffungsmanagement Werner 28.01.26 09:00 K90 A220
EIW 13EIW53260KT 6 Digitale Signalübertragung Thiers 28.01.26 11:00 K90 F119
EIW 13EIW53460SC 6 Marketing of Capital Goods Laub 30.01.26 15:00 K90 A220
EIW 13EIWP2760 6 Software Engineering Lehner 09.02.26 09:00 2 K90 A220,F209,F212,F312
EIW 13EIW52660 6 Operations Research Striebel 11.02.26 15:00 K60 A220
EIW 13EIW53260AT 6 Digital Control Systems Reuter 14.02.26 11:00 K90 F120
EIW 13EIW53360KT 6 Microwave Engineering Schick 16.02.26 13:00 K90 A226
EIW 13EIW53072 7 Wirtschaftsrecht Daum 26.01.26 15:00 K60 Aula
EIW 13EIWP3074 7 Qualitätsmanagement Gaetje 06.02.26 15:00 K60 F119,F120
IMS 13IMS10310 1 Mathematik 1 Josten 29.01.26 09:00 K90 Aula,A220,A222
IMS 13IMS10410 1 Programmieren 1 Froehlich 04.02.26 13:00 K90 Aula,A220,A222,A224,A226,C205
IMS 13IMS10820 2 Elektrotechnik und Elektronik Abele, Kleinhempel 24.01.26 15:00 K90 A224
IMS 13IMS10620 2 Mathematik 2 Axthelm 02.02.26 11:00 K90 C205
IMS 13IMS11020 2 Physik Lang 06.02.26 09:00 K90 Aula
IMS 13IMS10720 2 Programming 2 (EN) Lehner 09.02.26 09:00 2 K90 A220,F209,F212,F312
IMS 13IMS10920 2 Digitaltechnik Knievel 10.02.26 13:00 K90 A224
IMS 13IMS11330 3 Rechnerarchitektur und Mikroprozessorsysteme Burmberger 27.01.26 Prüfer 2 K135 Prüfer
IMS 13IMS11130 3 Mathematik 3 Josten 29.01.26 13:00 K90 Aula
IMS 13IMS11430 3 Algorithmen und Datenstrukturen Umlauf 31.01.26 11:00 K90 A222
IMS 13IMS11530 3 Electricves and Actuators (EN) Lang 04.02.26 09:00 K90 F119
IMS 13IMS11230 3 Signale und Systeme Kleinhempel 14.02.26 13:00 K90 Aula
IMS 13IMS11640 4 Regelungstechnik Reuter 24.01.26 13:00 K90 A220
IMS 13IMS11840 4 Kommunikationsnetze Staehle 02.02.26 09:00 K90 A226
IMS 13IMS11740 4 Software Engineering Seepold 07.02.26 10:00 2 K90 siehe IN
IMS 13IMS12040 4 3D Computer Vision (EN) Brügel 09.02.26 11:00 K90 F120
IMS 13IMS12860 6 Autonome Mobilität Knievel, Raff 02.02.26 09:00 K90 A222
IPE IPE20220 0 Intern. Markets (EN) Christoph Päßler 26.01.26 09:00 2 K90 F119,F120
IPE IPE20620 0 Inter.Proj.Developm. (EN) Martin Haberstroh 05.02.26 13:00 2 K90 Aula
IPE IPE20120 0 Intern.Mangement (EN) Christoph Päßler 09.02.26 09:00 2 K90 Aula
IPE IPE23014 1 Agile Management / Scrum Haberstroh 03.02.26 11:00 K60 Aula
IPE IPE12070 1 Bauteilanalyse Merklinger 10.02.26 09:00 K45 A220
IPE IPE20510 2 Sustainable Management of Resources (EN) da Silva/Meng 10.02.26 09:00 K90 A222
IWI 13IWIP0510 1 Betriebswirtschaftslehre Päßler 27.01.26 15:00 K90 Aula,A220,A222
IWI 13IWIP0210 1 Mathematik 1 Lau, Josten 29.01.26 09:00 K90 Aula,A220,A222
IWI 13IWIP0310 1 Programmieren Burmberger 04.02.26 13:00 K90 Aula,A220,A222,A224,A226,C205
IWI 13IWIP0620 2 Mathematik 2 Striebel 24.01.26 09:00 K90 F119,F120
IWI 13IWIP0920 2 Economics Rohleder 31.01.26 15:00 K60 F119,F120
IWI 13IWIP1120 2 Digitaltechnik Fertig 02.02.26 09:00 K90 Online
IWI 13IWIP1220 2 Physik Lang 06.02.26 09:00 2 K90 Aula
IWI 13IWIP0720 2 Object-oriented Programming Lehner 09.02.26 09:00 2 K90 A220,F209,F212,F312
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IWI 13IWIP1020 2 Grundlagen Elektrotechnik 2 Gebhard 11.02.26 15:00 2 K90 Aula
IWI 13IWI10821 2 Externes Rechnungswesen Haberstroh 16.02.26 09:00 K60 F119,F120
IWI 13IWI11630 3 Mikroprozessorsysteme Burmberger 27.01.26 Prüfer 2 K90 Prüfer
IWI 13IWI11430 3 Quantitative Methoden Josten, Raff 29.01.26 13:00 2 K105 Aula
IWI 13IWI11330 3 Internal Accounting (EN) Kahre 04.02.26 09:00 K90 Aula
IWI 13IWI11730 3 Grundlagen Elektronik Schick 07.02.26 11:00 K90 Aula,A220
IWI 13IWI11832 3 Planung und Organisation Göllinger 14.02.26 11:00 K90 Aula,A220
IWI 13IWI12040 4 Energieversorgung Göllinger 24.01.26 11:00 K90 Aula
IWI 13IWI12442 4 Personalmanagement Werner 26.01.26 11:00 K60 A220
IWI 13IWI12140 4 Regelungstechnik Raff 31.01.26 15:00 K90 A224
IWI 13IWI12340 4 Project Management Haberstroh 02.02.26 15:00 K90 Aula,A220
IWI 13IWI11940 4 Automatisierungstechnik Krupp 06.02.26 13:00 K90 A220
IWI 13IWI1INT42 4 International Management (EN) Päßler 09.02.26 15:00 K60 A222
IWI 13IWI12444 4 Investition und Finanzierung Kahre 11.02.26 11:00 K90 A220
IWI 13IWI12240 4 Kommunikationstechnik Gebhard 16.02.26 09:00 K90 Aula
IWI 13IWI15160SN 6 International Procurement Management Werner 28.01.26 09:00 K90 A220
IWI 13IWI15360SN 6 Marketing of Capital Goods Laub 30.01.26 15:00 K90 A220
IWI 13IWI15260SN 6 Circular Economy & Green Logistics Laub, Schmutz 02.02.26 11:00 K90 A220
IWI 13IWI12760 6 Software Engineering Lehner 09.02.26 09:00 2 K90 A220,F209,F212,F312
IWI 13IWI12660 6 Operations Research Striebel 11.02.26 15:00 K60 A220
IWI 13IWI13072 7 Wirtschaftsrecht Daum 26.01.26 15:00 K60 Aula
IWI 13IWI13074 7 Qualitätsmanagement Gaetje 06.02.26 15:00 K60 F119,F120
SET 15SET10410 1 Mathematics 1 (EN) Gimpel 28.01.26 13:00 K90 Aula
SET 15SET10510 1 Electrical Engineering (EN) Abele 02.02.26 11:00 K90 Aula
SET 15SET10820 2 Physics (EN) Josten 26.01.26 09:00 K90 A224
SET 15SET11120 2 Programming (EN/DE) Froehlich 04.02.26 13:00 K90 Aula,A220,A222,A224,A226,C205
SET 15SET11220 2 Electronics (EN) Knievel, Schick 09.02.26 15:00 K90 Aula
SET 15SET10920 2 Technical Mechanics (EN) Boskovic 11.02.26 13:00 K90 F119,F120
SET 15SET11020 2 Mathematics 2 (EN) Lau 16.02.26 11:00 K90 A220
SET 15SET11630 3 Mathematics 3 (EN) Josten, Raff 29.01.26 13:00 K90 Aula
SET 15SET11730 3 Microprocessor Systems (EN) Böck 31.01.26 15:00 K90 Aula
SET 15SET11330 3 Process and Material Technologies (EN) Behrendt, Merklinger 05.02.26 10:00 2 K90 siehe MAB1/PEB1
SET 15SET11430 3 Machine Dynamics (EN) Lege 06.02.26 10:00 K90 siehe MAB3a/TM3
SET 15SET11530 3 Signals and Systems (DE) Kleinhempel 14.02.26 13:00 K90 Aula
SET 15SET12050 5 Control Systems (DE) Reuter 24.01.26 13:00 K90 A220
SET 15SET12250 5 Sensors andves (EN) Gimpel, Kosiedowski 26.01.26 siehe MA 2 K90 siehe MA
SET 15SET12350 5 Fluid Dynam. and Thermodynam. (DE) Lohmberg, Stein 05.02.26 13:00 2 K90 G145
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SET 15SET12150 5 Soft. Eng. + Object-o Progr. (EN) Lehner 09.02.26 09:00 2 K90 A220,F209,F212,F312

Abkürzungen Beschreibung Markierung
STG Studiengang gelb: Änderung zu V1.2b
POVTNr Studiengang-PONr(-Vertiefungsrichtung) die PONr. Finden Sie auch im Notenportal
Plansem Fachsemester, für das die Prüfung vorgesehen ist
Titel
Prüfer
Datum Beginn der Prüfung („Prüfer“ → Prüfer legt fest)
Uhrzeit Beginn der Prüfung  („Prüfer“ → Prüfer legt fest)
Form Die Prüfungsform, d.h. die Dauer der Klausur
Räume Die für die Prüfung vorgesehenen Räume  („Prüfer“ → Prüfer legt fest)

Alle anderen Prüfungen (Wahlpflichtprüfungen/WPF, Wiederholungsprüfungen/WHP) nach Absprache mit dem jeweiligen Prüfer! 
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